ונקבע למועד הקודם לתאריך קבלת השירות.

בשנת 2020 התקבלו בנציבות 10,929 השגות שעניינן מעבר בין קופת החולים שלא במועדים הקבועים בחוק, או לביטול בקשות
מעבר. בנוסף טופלו בנציבות 2400 בקשות למעבר קופה שהתקבלו במסגרת תקנות שעת חירום )נגיף הקורונה החדש(
)הגבלת מעברים בין קופות חולים(, תש"ף-2020 שהיו בתוקף בין 31.03.2020 ועד ל26.06.2020, ואשר הגבילו את האפשרות
למעבר של מבוטחים בין קופת חולים ל700 מבוטחים בלבד עבור כל קופה, וכן 197 בקשות למעבר קופה בשל נסיבות מיוחדות

שאושרו על ידי צוות נציבות קבילות הציבור.

בתקופת ההתמודדות עם המגיפה עסקה נציבות הקבילות גם בפעילות נוספת ונרתמה למשימות הקורונה שהוטלו על משרד
לא עבודה ושעות רבים אלו, השקעת מאמצים נוספות למשימות הנציבות עובדי של אישית הפגנת מסירות תוך הבריאות,
שגרתיות. עם פרוץ המגיפה, עובדי הנציבות גויסו למתן מענה לפניות ציבור בנושאי קורונה באמצעות אפליקציית "קורונה אפ"
של משרד הבריאות )מרץ – מאי 2020(. בהמשך, הנציבות יישמה את תקנות שעת חירום )נגיף הקורונה החדש( )הגבלת מעברים
בין קופות החולים(, התש"ף – 2020, למועד יולי 2020, תוך גיוס כלל צוות הנציבות למשימה מיוחדת זו )מאי – יולי 2020(. בנוסף,

עסקו עובדי נציבות הקבילות בטיפול בערעורים על איכוני שב"כ באמצעות עורכי הדין של הנציבות )מרץ – אוגוסט 2020(;

בשנת 2020 נצפתה ירידה במספר הקבילות לנפש לעומת השנה שעברה )2019(, ביחס לכל קופות החולים. הירידה בהגשת
הקבילות מוסברת בשל מגיפת הקורונה, ומבטאת את ההאטה ברפואת השגרה בתקופה זו )וראו ממצאי מבקר המדינה בנושא
זה כפי שפורסמו בפרק "היבטים בפעילות הרפואה השוטפת במהלך מגפת הקורונה" מתוך הדו"ח המיוחד: התמודדות מדינת

ישראל עם משבר הקורונה התשפ"א – 2021, פורסם ביום 31.08.21(

ניתוח נתוני הקבילות לשנת 2020, מגמות והמלצות ג

ניתן לראות בתרשים זה את השינוי היחסי בכל קופה באחוזים,
כאשר הירידה הגדולה ביותר בכמות הקבילות שהוגשו הייתה

ביחס לקופת חולים מאוחדת.

מהנתונים הראשוניים של שנת 2021 אנו רואים חזרה להיקפי
הקבילות שהוגשו בשנים עברו, נתון המהווה חיזוק להערכתנו
שהירידה בהיקף הקבילות משקפת ירידה בהיקף הצריכה של

לביתו, תתבצע במקרים חריגים בלבד ובאישור מראש של קופת החולים וחטיבת הרפואה.

ייחודית בנושא זכויות מטופלים שהתעוררה בשל הקורונה הייתה הסוגיה של פקיעת זכאות וזאת בעקבות צמצום סוגיה
שירותים אלקטיביים בבתי חולים בישראל, והמגבלות על מתן שירותים בקהילה. בצו ביטוח בריאות ממלכתי )שינוי התוספת
השנייה והשלישית לחוק( )הוראת שעה( התש"ף – 2020 הוארכה הזכאות בשלושה חודשים ממועד פקיעתה עבור הזכאויות
בתחומים שנקבעו בצו: טיפולים ואבחונים בתחום התפתחות הילד; טיפולי פוריות; משקפיים טלסקופיים ומיקרוסקופיים;
וניידות לרבות מכשירי שמיעה; טיפולי שיניים לרבות טיפול דנטלי; בדיקות סקר ובכלל זה בדיקות לגילוי מכשירי שיקום